Постановление БГА от 17.08.2017 № 2907-п

О внесении изменений в Положение
о Брянском городском звене
Брянской областной территориальной
подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, утвержденное
постановлением Брянской городской
администрации от 15.12.2016 № 4392-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 ноября  2016 года № 1267 «О внесении изменений
в Положение о единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Брянском городском звене Брянской

областной территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное
постановлением Брянской городской администрации от 15.12.2016
№ 4392-п следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 14 абзац третий исключить;
1.2. в пункте 24:
а) в подпункте «а»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных

природных явлений и техногенных процессов, способных привести к
возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных
ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий»;

 2

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций,

в том числе к действиям при получении сигналов экстренного
оповещения»;

б) в подпункте «б»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг

опасных природных явлений и техногенных процессов, способных
привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование
чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических
последствий»;

   в абзаце шестом слово «(взаимодействия)» исключить;
   в) в подпункте «в»:
   абзац второй изложить в следующей редакции:
   «непрерывный контроль за состоянием окружающей среды,

мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных
ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий».

1.3. в пункте 25.1.:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от

последствий чрезвычайной ситуации, привлекаемых для предупреждения
и ликвидации чрезвычайной ситуации сил и средств единой системы,
классификации чрезвычайных ситуаций и характера развития
чрезвычайной ситуации, а также от других факторов, влияющих на
безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия
дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной
ситуации, в соответствии с пунктами 8 и 9 статьи 4.1 Федерального закона
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера» устанавливается один из следующих уровней
реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - уровень реагирования)».

1.4. в пункте 25.2.:
Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной

ситуации, а также при установлении уровня реагирования для
соответствующих органов управления и сил единой системы орган
государственной власти или должностное лицо, установленные пунктами
8 и 9 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», может
определять руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации и принимать
дополнительные меры по защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций в соответствии с пунктом 10 указанной статьи.

Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации готовит для
органа государственной власти или должностного лица, указанных в
пунктах 8 и 9 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

 3

характера», предложения о принятии дополнительных мер,
предусмотренных абзацем первым настоящего пункта».

1.5. В пункте 25.3.:
слова «пунктами 3 и 4» заменить словами «пунктами 8 и 9».
2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений

Брянской городской администрации, предприятий, учреждений и
организаций всех форм собственности руководствоваться вышеназванным
Положением с внесенными изменениями.

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого.

Глава администрации                                             А.Н. Макаров